in dem jare also man zalte von Cristi geburte drucehin hundirt iaer und sibir und driszich iaer an dem abende der iuncfrawen sante Margareten.

66.

7. Januar 1338 Eichstätt

Bischof Heinrich von Eichstätt beurkundet dem Stift Haug zu Würzburg, dass Graf Heinrich der Aeltere von Hennenberg die in der Urkunde num. 51. 1. Ziff. 4 stipulirte Eigenmachung des dort bezeichneten Zehenten erwirkt hat.

Heinricus Dei gracia episcopus ecclesie Eystetensis honestis viris .. decano et .. capitulo ecclesie sancti Johannis in Hauge extra muros Herbipolis sinceram in domino salutem ac indubitam noticiam subscriptorum. Nobilis vir Heinricus de Hennenberg comes senior fidelis noster dilectus nobis cum instancia supplicauit, vt cum ipse decimam prouenientem de non nullis agris campestribus infra limites parrochialis ecclesie opidi Swinfurte vobis et ecclesie vestre iam dudum vt accepimus incorporate sitis, rodeschende volgariter nuncupatam, ad viginti maldrorum siliginis mesure opidi Swinfurte iam dicti pensionem annuam estimatam, quam a nobis et ecclesia nostra idem comes pertempora se tenuisse asseruit tytulo feodali, vobis et ecclesie vestre iam pridem libera et perfecta donacione dederit, tradiderit et donarit inter viuos, prout in literis ipsius desuper vobis traditis dicitur contineri, nos huiusmodi donacionem suam ratam et gratam habere ac eam [S. 69] dem decimam cum suis iuribus et pertinenciis vniuersis vobis ac dicte ecclesie vestre apropiare, incorporare ac in proprium tradere et donare fauorabiliter dignemur, presertim, cum idem comes coadunata manu nobilis matrone domine Sophie, conthoralis sue legitime, allodium suum situm in villa Svntheim, quod ad ipsum tytulo proprietatis huc usque pertinuit ac vtilitatem sepedicte decime longe precellit, in nostris manibus libere resignarit tenendum deinceps a nobis et dicta nostra ecclesia nomine feodi in recompensam decime memorate. Nos igitur attendentes non modicum fauorem iuris existere decimas et alias res ecclesiasticas detentas a laicis ab eorum manibus eripere ac eas ecclesiis ac ecclesiasticarum personarum vsibus proinde applicare, considerantes quoque, quod occasione incorporacionis decime prelibate propter huiusmodi recompensam nullum prorsus ecclesie nostre preiudicium generetur, sed constet potius ipsius ecclesie nostre condicionem fieri meliorem, prelibati comitis supplicacionibus fauorabiliter inclinati prenotatam decimam rodeschende dictam cum vniuersis suis pertinenciis iuribus et requisicionibus quesitis et inquirendis vobis et sepefate ecclesie vestre in propriam, incorporamus ac in ius et proprietatem liberaliter tradimus et donamus, illam vobis et dictam ecclesiam vestram pleno proprietatis nomine ac directo rerum dominiopresentibus transferendo. Ineuidenciam quoque premissorum robur et certitudinem presentes vobis dedimus literas sigilli nostri maioris appensione de nostra certa sciencia consignatas. Datum et actum in Eysted anno domini M^oCCC^oXXX^oVIII^o feria quarta post Epyphaniam.